П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕРВОМАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

31 марта 2011  г.                    п.Пречистое                                               № 189

Об утверждении Порядка составления ,
утверждения и ведения  бюджетных смет
Администрации Первомайского
муниципального района и муниципальных
казенных учреждений ,по которым функции
и полномочия учредителя  осуществляет
Администрация Первомайского муниципального района.

В соответствии со статьями 158, 162, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 № 112н «Об Общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений»
постановляю:
1. Утвердить  Порядок составления , утверждения и ведения  бюджетных смет Администрации Первомайского муниципального района и муниципальных казенных учреждений , по которым функции полномочия учредителя  осуществляет Администрация Первомайского муниципального района согласно приложения № 1.

2. Постановление  вступает в силу с  даты подписания .

3.Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на отдел финансов Администрации Первомайского муниципального района (Крюкова В.В)

Глава
муниципального района                                                     И.И.Голядкина

Приложение № 1 к постановлению
 Администрации Первомайского муниципального района
От 31.03.2011г.№ 189.

                                               Порядок
составления , утверждения и ведения  бюджетных  смет Администрации Первомайского муниципального района и муниципальных казенных учреждений , по которым функции и полномочия учредителя  осуществляет Администрация Первомайского муниципального района.

                     1.Общие положения

Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 № 112н «Об Общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений» и определяет требования к составлению, утверждению и ведению бюджетных смет
смет Администрации Первомайского муниципального района и муниципальных казенных учреждений (далее - учреждения) , по которым функции и полномочия учредителя  осуществляет Администрация Первомайского муниципального района.

                   2.Составление, согласование и утверждение бюджетных смет.

2.1. Бюджетные сметы составляются на основании разработанных и установленных (согласованных ) расчетных показателей, характеризующих деятельность учреждений и доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций  на  период одного финансового года.
2.2. Показатели бюджетной сметы формируются на очередной финансовый год   в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией по кодам статей и подстатей классификации операций сектора государственного управления по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
2.3. По каждой статье расходов бюджетной сметы составляются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, являющиеся неотъемлемой частью бюджетной сметы.
Помимо расчетов, к бюджетным сметам прилагаются:
· штатные расписания, сведения о количестве замещенных должностей;
· план повышения квалификации, участия в семинарах;
· данные о тарифах на услуги связи, коммунальные услуги, прочие услуги по содержанию зданий и помещений;
· план капитального и текущего ремонта зданий, помещений, коммунальных систем (составляется на основании актов технического состояния зданий и сооружений, дефектных ведомостей, сметных расчетов);
· сведения о балансовой стоимости оборудования и зданий;
· данные о количестве легковых автомобилей и их эксплуатационных характеристиках;
· нормы обеспечения основными средствами и сведения о фактической обеспеченности основными средствами;
· копии либо реестр заключенных договоров;
· другие документы, обосновывающие расчеты.
          2.4. Бюджетные сметы составляются в двух экземплярах и подписываются (с расшифровкой подписи) руководителем, главным бухгалтером учреждения и исполнителем документа, с указанием даты подписания смет и  заверяются печатями соответствующего учреждения.
         2.5. Бюджетные сметы утверждаются Главой муниципального района или первым заместителем  главы администрации  муниципального района.
После утверждения  один экземпляр бюджетной сметы направляется в отдел финансов Администрации Первомайского муниципального района.
          2.6. В целях формирования бюджетной сметы на очередной финансовый год на этапе составления проекта бюджета муниципального района учреждения составляют проект бюджетной сметы  на очередной финансовый год в срок до 15 августа  по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
2.7. Составление, рассмотрение и утверждение бюджетных смет производится в установленные настоящим Порядком сроки при условии, что бюджетные сметы будут утверждены не позднее первого рабочего дня финансового года, на который они составлены.

       3.Ведение бюджетной сметы

3.1. Ведением сметы является внесение изменений в смету в пределах доведенных  бюджетных средств в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.
3.2. Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс», и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком «минус», по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.
3.3. Внесение изменений в бюджетную смету , требующее изменения показателей бюджетной росписи  и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств.
3.4. По каждой изменяемой статье расходов составляются уточненные обоснования (расчеты) плановых сметных показателей.
3.5. Предложения по уменьшению бюджетных ассигнований по кодам классификации операций сектора государственного управления бюджетной классификации Российской Федерации рассматриваются только при условии принятия  письменного обязательства о недопущении образования кредиторской задолженности по уменьшаемым бюджетным ассигнованиям.
3.6. Внесение изменения в бюджетную смету  утверждается  в порядке, аналогичном порядку, установленному в разделе 2 настоящего Порядка.
3.7. Последние в текущем финансовом году предложения  о внесении изменений в  бюджетные сметы принимаются  не позднее __________ текущего финансового года.
Внесение изменений в бюджетную смету за истекший отчетный период не допускается.
3.8. В срок не позднее 11 января текущего финансового года  составляется и представляется на утверждение  итоговая смета за отчётный финансовый год  с учётом всех изменений.